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Sammanfattning 

I flera skrivelser till idrottsnämnden framförs att det råder ”en eländig situation 

gällande träningsplaner för fotboll” på Södermalm och i söderort. Vidare påpekas 

att Södermalm och söderort ”är befolkningsmässigt stora stadsdelar i Stockholm, 

dock har dessa områden minst antal konstgräsplaner jämfört med antalet invånare i 
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Stockholm”. Antalet konstgräsfotbollsplaner (7- och 11-mannaplaner) uppgick 

hösten 2011 till 56 stycken. Ur förvaltningens statistik framgår att Södermalm har 

en konstgräsplan på 61 500 invånare vilket kan jämföras med Älvsjö som har  

5 200 invånare per konstgräsfotbollsplan. Från utrednings- och statistikkontorets 

(USK) statistik framgår att Hägersten-Liljeholmen är det stadsdelsområde som 

beräknas växa mest fram till år 2020 – med mer än 25 procent. För att förbättra 

utbudet av konstgräsytor på Södermalm tidigareläggs den planerade investeringen 

av konstgräs på Tanto BP till 2013.   

 

Skrivelserna 

I flera skrivelser till idrottsnämnden, se bilagorna 1-8, framförs att det råder ”en 

eländig situation gällande träningsplaner för fotboll” på Södermalm och i söderort. 

Därutöver anförs att ”nästan samtliga fotbollsföreningar i detta område har inte 

längre någon möjlighet att ta emot nya ungdomar, vissa av dem tvingas redan 

2012 skära ned i sin verksamhet”. Vidare påpekas att Södermalm och söderort ”är 

befolkningsmässigt stora stadsdelar i Stockholm, dock har dessa områden minst 

antal konstgräsplaner jämfört med antalet invånare i Stockholm”. I skrivelserna 

anförs en önskan om att tidigarelägga arbetena med nya konstgräsplaner på Kärr-

torps IP, återställande av Eriksdals BP med konstgräs, bygga om Tanto BP med 

minst en konstgräsplan, flytta över ett äldre konstgräs till Sofia BP och anlägga 

konstgräs på lilla Kanalplan. Avslutningsvis påpekas att det även är brist på toalet-

ter och vattenmöjligheter vid flera bollplaner, vilket ställer till problem för fotbol-

lsspelare och omkringboende.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av planeringsstaben. 

 

Idrottsförvaltningens synpunkter 

Staden har anlagt ett stort antal konstgräsfotbollsplaner de senaste åren. Antalet 

konstgräsplaner (7- och 11-manna) inom staden uppgick till 56 stycken under hös-

ten 2011. I inkomna skrivelser anförs att det är färre konstgräsfotbollsplaner per 

invånare på Södermalm och i söderort jämfört med övriga stadsdelar. Förvaltnin-

gen har tagit fram statistik som redovisar antalet konstgräsfotbollsplaner fördelat 

på stadsdelsförvaltningarnas geografiska områden. Vidare redovisas USK:s prog-

nos avseende beräknad befolkningsökning fram till år 2020 i respektive stadsdels-

område. 
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  Antal Befolkning Konstgräsplaner/ *Prognos 2020 

Stadsdel konstgräsplaner 2010 invånare befolkningsökning 

     Bromma  7 62 000 8 857 17 807 

Enskede-Årsta-Vantör 4 91 000 22 750 10 411 

Farsta  4 52 000 13 000 6 680 

Hägersten-Liljeholmen  4 77 000 19 250 19 709 

Hässelby-Vällingby  6 64 000 10 667 9 410 

Kungsholmen  4 61 000 15 250 10 246 

Norrmalm  3 66 000 22 000 4 330 

Rinkeby-Kista  5 45 000 9 000 4 784 

Skarpnäck  3 42 000 14 000 3 097 

Skärholmen  2 34 000 17 000 2 573 

Spånga-Tensta  3 36 000 12 000 5 183 

Södermalm  2 123 000 61 500 8 732 

Älvsjö 5 26 000 5 200 3 336 

Östermalm  4 65 000 16 250 11 984 

     

 
56 844 000 15 071 118 282 

 
Under 2011 tillkom Bäckahagens BP och Ängby Södra BP vilka är medtagna i statistiken. 
*Källa USK/Metro. 

 
Ur statistiken framgår att Södermalm har en konstgräsplan på 61 500 invånare, vil-

ket innebär att Södermalm är det stadsdelsområde som har klart minst antal konst-

gräsplaner fördelat på befolkningsmängden. När Tanto BP är belagd med konst-

gräs 2013 har Södermalm en konstgräsplan på 41 000 invånare, vilket fortfarande 

är sämst av alla stadsdelsområden. Näst minst antal konstgräsplaner fördelat på 

befolkningsmängden har Enskede-Årsta-Vantör med 22 750 invånare. Flest konst-

gräsplaner fördelat på befolkningsmängden har Älvsjö med 5 200 invånare per 

konstgräsplan. Det stadsdelsområde som beräknas växa mest fram till år 2020 är 

Hägersten-Liljeholmen där befolkningsökningen beräknas bli 19 708 invånare, vil-

ket motsvarar en ökning med mer än 25 procent. 

 

Utifrån stadsdelsområdenas nuvarande befolkningsmängd och USK:s befolknings-

prognos anser förvaltningen att investeringar i konstgräs bör göras på ett flertal 

platser inom staden. I idrottsnämndens verksamhetsplan 2012 med inriktning 

2013-2016 planeras konstgräs, inom ramen för fastighetsnämndens investerings-

budget, på följande bollplaner:  

 

http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Bromma/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Enskede-Arsta-Vantor/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Farsta/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Hagersten-Liljeholmen/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/hasselby-vallingby/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Kungsholmen/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Norrmalm/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Rinkeby-Kista/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Skarpnack/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Skarholmen/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Spanga-Tensta/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Sodermalm/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Alvsjo/
http://www.stockholm.se/OmStockholm/Forvaltningar-och-bolag/Stadsdelsforvaltningar/Ostermalm/
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Hjorthagens IP, Kärrtorps IP, Tanto BP, Sveaplans BP, Axelsbergs BP, Stureby 

skolas BP, Bagarmossens BP, Kämpetorps BP, Solberga BP, Bromstens IP, Gubb-

ängens sportfält och Johannedals BP. Därutöver planeras konstgräs, utanför ordi-

narie investeringsbudget, på Kaknäs BP, Årsta IP och Rågsveds BP.  

 

Förvaltningen bedömer att det inte finns tillräcklig med markyta på Södermalm för 

att tillgodose hela behovet av konstgräsfotbollsplaner inom stadsdelsområdet. Där-

för är det nödvändigt att investera i konstgräsplaner i stadsdelsområden som grän-

sar till Södermalm, och som ska kunna användas av södermalmsborna i lika hög 

grad som det lokala stadsdelsområdets befolkning. För att klara av att möta den 

mycket kraftiga befolkningstillväxten i de stadsdelsområden som beräknas öka 

mest, behövs särskilda investeringssatsningar.  

 

Förvaltningen har tagit emot flera skrivelser angående bristen på konstgräsfot-

bollsplaner, särskilt på Södermalm och behovet av att anlägga flera konstgräs-

planer, på Södermalm och i sydöstra delarna av staden. 

 

Här följer en kort lägesbeskrivning för de bollplaner som omnämns i skrivelserna:  

 

Lilla Kanalplan 

Ett samarbete pågår mellan förvaltningen, stockholmsidrotten - idrottslyftet, Ham-

marby IF och skolfastighetsbolaget (SISAB) om att gemensamt finansiera och an-

lägga konstgräs på den befintliga 5-mannafotbollsplanen invid nya Skanstullshal-

len. SISAB har såsom markägare tagit fram en skrivelse med innebörden att inget 

annat användande av bollplanen kommer att ske under den närmaste 10-årsperio-

den. Detta är en förutsättning för att en investering i konstgräs ska kunna göras. 

Beslut är taget i samband verksamhetsplan 2012 att anlägga konstgräs under våren 

2012. 

 

Eriksdals BP    

Förvaltningen bedömer det som osäkert i dagsläget huruvida bollplanen kommer 

att finnas kvar eller om det finns alternativa planer för den aktuella marken intill 

Eriksdalshallen. Påpekas ska att det även finns en konstfrusen isbana. 

 

Tanto BP 

Förvaltningen har tagit fram ett program för att anlägga konstgräs på Tanto boll-

plan. Beslut finns om att anlägga konstgräs på Tanto med produktionsstart under 

2013. Målet är att inrymma en 11-mannaplan och en 5-mannaplan med konstgräs. 

 

Sofia BP 

Grusfotbollsplanen är belägen på skolmark vilket innebär att det är SISAB som 

har ansvaret för bollplanen. Sedan flera år tillbaka sköter dock idrottsförvaltningen 

bollplanen genom att bland annat sladda och krita planen. I gengäld kan föreningar 
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och allmänhet använda bollplanen på icke skoltid. Diskussioner pågår mellan id-

rottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen om möjligheterna att modernisera 

bollplanen. Förvaltningen anser det som mycket angeläget att anlägga konstgräs 

på Sofia BP.  

 

Kärrtorps IP 

Två 11-manna konstgräsfotbollsplaner kommer att anläggas på idrottsplatsen un-

der 2013-2014. I arbetena ingår även ny planbelysning. 

 

Årsta IP  

Programarbeten pågår för att anlägga konstgräs på idrottsplatsen. Projektet redovi-

sas i ett särskilt ärende till idrottsnämnden, tillsammans med Kaknäs BP.  

 

Planbelysning 

När modernisering och upprustning sker av stadens bollplaner ingår även att för-

bättra befintlig planbelysning eller uppföra helt ny belysning om sådan saknas. 

 

Toaletter 

I samband med upprustningen av Långbro BP uppfördes en robust toalett- och 

servicebyggnad. Byggnaden är robust för att kunna stå emot den hårda miljö, i 

form av förstörelse och klotter, som ofta förekommer på friliggande byggnader 

intill bollplaner. Denna typ av byggnad kan komma att uppföras vid andra bollpla-

ner i samband med omfattande upprustningsåtgärder. 

    

  

 

________ 

 

 

 

Bilagor 

Bilaga 1: Skrivelse om den akuta situationen för fotbollsklubbar – Planupproret. 

Bilaga 2: Skrivelse om konstgräsplaner i vårt verksamhetsområde - Hammarby  

Damfotboll 

Bilaga 3: Skrivelse angående Eriksdals BP – Hammarby IF FF 

Bilaga 4: Skrivelse om Sofia BP – IF Söderkamraterna 

Bilaga 5: Skrivelse om Lilla kanalplan – Hammarby IF FF 

Bilaga 6: Skrivelse om Sofia BP - Hammarby IF FF 

Bilaga 7: Skrivelse om Kärrtorps IP och Eriksdals BP – Planupproret 

Bilaga 8: Skrivelse om tillgången av fotbollsplaner – Peter Granström 

Bilaga 9: Befolkningsstatistik - USK/Metro 


